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Remissvar över SOU 2025:100 – Åtgärder mot illegal IPTV 
 

Telia Sverige AB (Telia) har beretts tillfälle att yttra sig över SOU 2025:100 – Åtgärder mot 

illegal IPTV. Telia välkomnar utredningen och dess förslag som syftar till att motverka illegal 

IPTV samt ser positivt på den dialog som har förts med berörda aktörer under 

utredningsarbetet. 

Utredningen ger enligt Telias bedömning en välgrundad och tydlig bild av de utmaningar som 

illegal IPTV innebär. Dessa är inte begränsade till enskilda intrång eller marknadsstörningar, 

utan rör strukturer som möjliggör organiserad brottslighet och dess finansiering. Mot denna 

bakgrund delar Telia utredningens slutsats att det finns ett behov av effektiva och 

samordnade åtgärder. 

Telia tillstyrker därför de förslag som lämnas i betänkandet och anser att de bör genomföras 

skyndsamt. Ett ändamålsenligt regelverk är centralt för att motverka den systemhotande 

kriminalitet som är kopplad till illegal IPTV och för att skapa bättre förutsättningar för en 

välfungerande och laglig marknad. 

Telia har tagit del av Nordic Content Protections (NCP) remissyttrande och instämmer i de 

analyser och slutsatser som redovisas där. Telia ansluter sig mot denna bakgrund till NCP:s 

yttrande i dess helhet. 

Telia vill även understryka behovet av snabbare och mer effektiva blockeringsåtgärder. 

Administrativ blockering bör införas i Sverige. I flera andra EU-länder, däribland Litauen, 

finns i dag ordningar där behöriga myndigheter kan fatta snabba och rättssäkra beslut om 

blockering av webbplatser där intrång i upphovsrättsligt skyddat material sker. Sådana beslut 

är bindande för samtliga internetoperatörer och förenade med möjlighet till rättslig prövning 

genom överklagande i domstol. En motsvarande ordning i Sverige skulle utgöra ett viktigt 

komplement till lagstiftningen och bidra till ett mer effektivt angreppssätt mot illegal IPTV. 
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Illegal IPTV medför betydande samhällsskador och bidrar till att kriminella strukturer kan 

vidmakthållas och expandera. I ett europeiskt perspektiv framstår omfattningen i Sverige 

som särskilt allvarlig, vilket ytterligare understryker behovet av verkningsfulla åtgärder. Illegal 

IPTV medför även säkerhetsrisker och kan på sikt påverka samhällets resiliens. Mot denna 

bakgrund finns starka skäl att säkerställa att de föreslagna åtgärderna ges fullt genomslag 

utan dröjsmål. 

 

Solna som ovan 

 

Sofia Donner 
Enhetschef och bolagsjurist 
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